

AVISO Nº 1/2022 Mandato 2021/2025

ABERTURA DE PERÍODO DE CONSULTA PÚBLICA

- PROJETO DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO MUNICIPAL DO FUNDO SOCIAL DE EMERGÊNCIA № 894/22-

Jaime Casimiro Nunes da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público que a Câmara Municipal de Santa Cruz, em reunião de 15 de dezembro de 2022, deliberou por unanimidade submeter a consulta pública, nos termos dispostos no artigo 101.º, n.º 2 do Código do Procedimento Administrativo, o Projeto de Alteração ao Regulamento do Fundo Social de Emergência.

Deste modo, decorre <u>até dia 27 de janeiro</u> o período no qual os interessados poderão instruir as suas sugestões na melhoria ao projeto de regulamento municipal.

O projeto acima referido encontra-se disponível para consulta ao público no Gabinete de Coesão Social, sito à Rua Cónego Alfredo César Oliveira nº 34, durante o período normal de funcionamento, na página da Câmara Municipal de Santa Cruz na internet em: www.cm-santacruz.pt.

Os eventuais contributos ou observações deverão ser formulados por escrito até ao final do mencionado período, em requerimento dirigido ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, conforme o disposto no n.º 2 do artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 16 de dezembro de 2022.

O Vereador, (1)

Jaime Casimiro Nunes da Silva

DCS/mv-Proposta N.º 207/2022

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 77/2021 (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital nº 316/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.º série – N.º 215 – 05 de novembro de 2021, com os seguintes Pelouros: Desporto; Complexos Balneares; Agricultura; Juventude; Coesão Social e Habitação Social; Comissão de Proteção de Crianças e Jovens, Mercados e Feiras, Julgados de Paz, Gestão da Loja do Munícipe e Fiscalização Municipal na área da Dinamização Local, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.º 318/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.º série – N.º 209 – 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.

